
 

 

SVEUČILIŠTE U ZAGREBU  

Fakultet filozofije i religijskih znanosti 

Jordanovac 110, 10000 Zagreb 

  

 

KLASA: 402-10/20-01/143 

URBROJ: 522-04-20-1 

U Zagrebu, 8. srpnja 2020. 

 

Temeljem članka 17. Statuta Fakulteta Filozofije i religijskih znanosti, Fakultetsko 

vijeće na 11. redovitoj sjednici u 31. akademskoj godini, održanoj 8. srpnja 2020. donosi 

 

 

 

ODLUKU O VISINI NAKNADA I PARTICIPACIJA 

Fakulteta filozofije i religijskih znanosti 

u ak. god. 2020./2021. 

 

 

I. 

 

Ovom Odlukom utvrđuju se vrste i iznosi naknada i participacija za fizičke i pravne 

osobe u poslovanju s Fakultetom filozofije i religijskih znanosti Sveučilišta u Zagrebu (dalje: 

FFRZ). 

 

 

II. 

 

Vrste i iznosi naknada i participacija na preddiplomskom i diplomskom studiju: 

 

(1) UPIS NA STUDIJ: 

 

- naknada za upis na prvu godinu preddiplomskog studija (matični list, upisni list, 

studentske isprave) 270,00 (slovima: dvjestosedamdeset) kuna; 

- naknada za upis na prvu godinu diplomskog studija (matični list, upisni list, studentske 

isprave) 270,00 (slovima: dvjestosedamdeset) kuna - NAPOMENA: studenti koji upisuju više 

od jednog studija plaćaju troškove upisa za svaki upisani studij; 

-naknada za troškove razredbenog postupka za upis na diplomski studij 100,00 

(slovima: sto) kuna; 

- naknada za troškove upisa studija studenata prijelaznika s drugog visokog učilišta na 

studij na FFRZ pod uvjetima iz članka 40. Pravilnika o predddiplomskim i diplomskim 

studijima FFRZ-a 250,00 (slovima: dvjestopedeset) kuna; 

- naknada za troškove naknadne ovjere semestra i nastavak studija 150,00 (slovima: 

stopedeset) kuna; 

- naknada za osiguranje studenata prilikom upisa u prvu i više godine studija 20,00 

(slovima: dvadeset ) kuna. 

 

(2) PARTICIPACIJE: 

 



 

 

- puni iznos participacije u troškovima studija za upis u prvu godinu preddiplomskog i 

diplomskog studija za redovite i izvanredne studente 7.200,00 (slovima: sedamtisućadvjesto) 

kuna; 

- troškovi studija redovitih studenata koji su prethodno studirali u statusu redovitog 

studenta na javnom visokom učilištu u Republici Hrvatskoj na istoj razini studija, a ponovno 

upisuju prvu godinu na FFRZ-u 7.200,00 (slovima: sedamtisućadvjesto) kuna; 

- u slučaju mirovanja studentskih prava u akademskoj godini 2020./2021. student ne 

plaća participaciju;  

- ako Vlada RH ne osigura sredstva za podmirenje troškova studija redovitim 

studentima u akademskoj godini 2020./2021., FFRZ će postupiti sukladno Odluci Senata 

Sveučilišta u Zagrebu. 
  

(3) STUDENTSKE ISKAZNICE I ISPRAVE: 

 

- naknada za izradu zamjenske studentske iskaznice (x-ice) 70,00 (slovima: sedamdeset) 

kuna; 

- naknada za izradu zamjenske studentske isprave (index) 200,00 (slovima: dvjesto) 

kuna. 

 

(4) ZAVRŠETAK STUDIJA: 

 

- naknada za troškove promocije 300,00 (slovima: tristo) kuna; 

- naknada za izradu diplome o završetku diplomskog studija bez nazočnosti promociji 

250,00 (slovima: dvjestopedeset) kuna; 

-naknada za izradu diplome na hrvatskom jeziku za studente preddiplomskog studija 

200,00 (slovima: dvjesto) kuna; 

- naknada za izradu diplome o završetku preddiplomskog i diplomskog studija na 

engleskome jeziku 200,00 (slovima: dvjesto) kuna; 

- naknada za izradu diplome o završetku preddiplomskog i diplomskog studija na 

latinskome jeziku 200,00 (slovima: dvjesto) kuna; 

- naknada za izradu duplikata diplome o završetku preddiplomskog i diplomskog studija 

200,00 (slovima: dvjesto) kuna; 

- naknada za izradu duplikata dopunske isprave o studiju na hrvatskom i/ili engleskom 

jeziku 100,00 (slovima: sto) kuna; 

- naknada za prijepis ocjena na hrvatskom jeziku za studente koji su završili studij, u 

nekom razdoblju prekinuli studij ili se ispisali sa studija 100,00 (slovima: sto) kuna; 

- naknada za prijepis ocjena na engleskome jeziku za studente koji su završili studij, u 

nekom razdoblju prekinuli studij ili se ispisali sa studija 200,00 (slovima: dvjesto) kuna; 

- naknada za izdavanje potvrde o vjerodostojnosti diplome 200,00 (slovima: dvjesto) 

kuna; 

- naknada za izvod iz ostvarenog kurikula na dodiplomskom studiju 50,00 (slovima: 

pedeset) kuna. 

 

(5) OSTALE NAKNADE: 

 

- naknada za ponovno izdavanje lozinke za studomat 30,00 (slovima: trideset) kuna; 

- naknada za ponovno izdavanje AAI identiteta za studente 30,00 (slovima: trideset) 

kuna; 

- naknada za ponovno izdavanje AAI identiteta za radnike 50,00 (slovima: pedeset) 

kuna. 



 

 

 

 

III. 

 

Vrste i iznosi naknada na doktorskim studijima: 

 

- godišnja školarina 16.000,00 (slovima: šesnaesttisuća ) kuna; 

- ocjena i obrana doktorskog rada 8.000,00 (slovima: osamtisuća) kuna. 

 

 

IV. 

 

Naknade za postupak davanja mišljenja za izbor u znanstvena, znanstveno-

nastavna, nastavna i suradnička zvanja drugim institucijama i osobama izvan FFRZ-a: 

 

- jedan pristupnik 6.000,00 (slovima: šesttisuća) kuna; 

- svaki sljedeći pristupnik u istom natječaju 1.000,00 (slovima: tisuću) kuna. 

 

 

V. 

 

 Ako korisnik cjelokupnu dokumentaciju ili dio dokumentacije šalje poštom, dužan je u 

potpunosti unaprijed nadoknaditi troškove dostave. 

  

 

VI. 

 

(1) Studenti su dužni prije završetka studija, odnosno ispisa sa studija, podmiriti sve 

financijske i materijalne obveze prema FFRZ-u.  

(2) Za uplaćeni iznos bilo koje naknade iz točke II. ove Odluke ne ostvaruje se pravo 

povrata. 

 

VII. 

 

 Naknade se uplaćuju na IBAN FFRZ-a: HR0723600001101272866. 

 

 

VIII. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se na oglasnoj ploči i 

internetskim stranicama FFRZ-a. 

 

 

 

Dekan 

 

 

prof. dr. sc. Ivan Koprek 


